Протокол
заседания Штаба воспитательной работы

ЛЬ 4 от 07.12.2023 r.
Присутствовали:
l.Переверзева Н.Н.- председатель штаба воспитательной работы
2, Юрченко Р.и.- заместитель директора по воспитательной работе, уполномоченный по правам
ребенка.
3. Стецурина М.М. - советник директора по воспитанию, педагог-библиотекарь

4. Брагинец А.А. - учитель физической кульryры, руководитель ШСК кВьшпел>
5.Никулина Е.В. - руководитель шМо классных р-у*о"ол"rелей, педагог-психолог
6. Савченко Л.А. - учитель начЕUIьных классов.
7.тищенко м.н. - председатель школьного родительского комитета
Повестка заседания:

l. о выполнении решений заседаний швР (протокол No3).
2. о проведении мероприятий в декабре.
3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.
4. о подготовке к реализации программы кзимние каникулы)).
5, о профилактической работе с учащимися и родителями накануне Новоголних

прtLздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи по ТБперед каникулами.
По первому вопросу слушали зам, директора по увр, Юрченко Р.И, KoToptul

выступила с результатами выполнения решений протокола JфЗ заседания ШВР.
РеШИЛИ: РеЗУЛЬТаТЫ Работы по выполнению решений протокола J\ъз заседания швр

считать удовлетворительными.
по второму вопросу слушали советника директора по воспитанию, Стецурину м.м.,которая выступила с предложением плана основных мероприятий на лекабрь 2ЙЗ

'гола
1всоответствии с планом деятельности ШВр на202З-2024 учебный год).

решили: утвердить план работы на декабрь2O2i года по ор.чп"ruции досуга, занятостии отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуапьными особенностями.
ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

ПО третьемУ вопросУ слушали зам. директора по увр, Юрченко Р,И., которая
предложила в рамках проведения мероприятий по прalзднованию Нового года организовать вшколе Бал Маскарад: всеМ классам подготовить представление и новогодние костюмы.

Решили: утвердить дату проведения новогодних мероприятий (28. 12,2О23 г.).
ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

По четвертому вопросу слушали зам, директора по УВР, Юрченко Р.И., которая
представила план ежедневной занятости учащихся в рамках реализации программы <зимниеканикулы): план работы кружков, секций, клубов по интересам, школьной библиотеки,
онлайн экскурсий в театры и музеи, тематические классные мероприятия.

решили: утвердить план программы кзимние каникулы). ответственным лицамнеукоснительно выполнять поручения.
по пятому вопросу слушали зам. директора по увр, Юрченко р.и., котораяпредставила направления профилактической работы с учащимися и родителями наканунеНовогодних пра:}дников и зимних каникул: тематика рaLзъяснительной работы сРеди учащихся и

родителей по вопросам детского травматизма и техники безопасности Ь зимний период, а такжео технике пожарной безопасности (включая использование пиротехнических срелств), особлюдении областного Закона ]ф346-ЗС, заполнение журнЕшов инструктажей. проведениетематических родительских собраний и классных часов.
Решили: У]ве_рдитЬ даты проведения родительских собраний (21-25,,l2.202з го.ltа) иклассных часов (25.12.2023 года).

г)
Секретарь #.r Л.А.Савченко